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O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AAT03CKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 20/388-VIII "O Gromkere AKIIaTayCKOrO CEIbCKOr0 OKpyra ASro3cKoro paiioHa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Asiro3ckoro pailonHoro macnuxata oomnactu Abaii ot 18 mexadps 2025 roga Ne 31/
540-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Asro3ckuii parioHHbIM MacnuxaT PEILINIL:

1. BHectu B pemienne Asro3ckoro paitoHHoro macinuxata "O OromkeTre AKIIaTaycKoro
CeIhCKOro okpyra Asiro3ckoro paitona Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbps 2024 roga Ne20/
388-VIII crnenyroiiue U3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:
"1. YTBepauTh OroxkeT AKIIATayCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl cOrjiacHoO
IpWIOKEeHHSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:
1) noxoawl — 272634,3 ThICAY TEHTE, B TOM YHCJIC:
HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUsI — 5853,7 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;
nocTyrieHus: Tpanc@eptoB — 266780,6 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpaThl — 275462,1 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;
noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;
4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodunut) 6romrera — -2827,8 THICSY TEHTE;
6) duHancupoBanue aedunmTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduIuTa) Or0KeTa — 2827,8 THICSIY
TEHIre, B TOM YHUCIIE:
noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;
noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/PKETHBIX CPEACTB — 2827,8 Thics4 TeHre.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb ASAro3ckoro paﬁOHHOFO Mmacjuxara

A. Hbpaiimmua

[punoxeHue K perieHuro
AST03CKOTO palfloHHOTO MaciuxaTa
ot 18 mexabps 2025 roga
Ne31/540-VIII
[Ipunoxenue 1 k perieHuro
AAT03CKOT0 paiiloHHOTO MaciamxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne20/388-VIII

Biomxer AxmaTayckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Kinacc
Tloaknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01

HanmenoBanune
1. Joxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

[Imarta 3a
MOJIb30BaHUE
3eMeJIbHEIMU
y4acTKamMu

Ilmara 3a
MMOJIb30BaHHUE
3eMeJIbHEIMU
y4acTKamMu

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIECTBA,

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

2726343
5853,7
1834,8

1834,8

3467,3

41,8

4,5

30174

403,6

551,6

551,6

0,0

0,0



5 HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
06 HEHAJIOTOBBIE
MOCTYTIICHUS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
3 MIPOAAXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

Ilpongaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMH

01

YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIEeCTBa,
3aKpeIJICHHOTO 3a
rOCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMH
ITocTynnenus
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB
rocy1apCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUSA
Tpancheptsr u3
paifonHoro (ropona
00JacTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
@DyHKIMOHANbHAS TOATPYINa
AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

266780,6

266780,6

266780,6

HanMmenoBanne

II. 3aTpats

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 27340,3

XapakTepa

[IpencraButensH

Bl € ,

UCIIOJTHUTENbHEIE
U JIpyTH€ OpraHsbl,

Cymma (TBICSY
TEHTe)

275462,1



07

124

001

022
124

014
124

008

BeIOJHAOmMKE  27340,3
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

27340,3

Ycenyru mo
00€eCIeUCHHIO
IEeITETLHOCTH
aKI/IvMa ropoja 26447.8
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprasa

892,5

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 16200,0
XO03SIMCTBO

KommyHnanbHoe

. 15200,0
XO3AHCTBO

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

15200,0

Opranuzanus
BOIOCHAOKEHUSA
HacCeJIeHHBIX

15200,0

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 1000,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

1000,0
3HAYCHUS, Cena,
nocenka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauig
HacCeJIeHHBIX 1000,0
MTyHKTaxX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUU



12

13

009

010

011
124

013

045
124

HacCeJIeHHBIX 0,0
MYHKTOB

Copepxxanue
MECT
3axoponenuii u 0,0
norpebenue
0e3poIHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

0,0

TpancnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

282014

ABTOMOOMIIBHBII 28201 4
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO
28201,4
3HAYeHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOgOFBIDpOHaX 28201 4
palioHHOTO

3HAUYCHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranpusii u
CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO 0,0
3Ha4EHHUs, celax,
MoCenKax,
CEeJIbCKUX

OKpyrax

[Ipoune 203192,0
IIpoune 203192,0

Armmmapar akuMa
ropona
palioOHHOTO 203192.0
3HA4YEHHUs, Cea,
nocelnka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Peanuzanus
MEpOIIpUATUH 110
COIMAJIBHON U



15

057

124

048

051

WHXXEHEPHOU
UHOPACTPYKTYPHI
B CEJIbCKHX
HaceJIeHHBIX
NyHKTax B
pamkax npoexta "
Aysun - En Geciri

"

TpauchepTs
TpancepTs

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,
CeITbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOHMCIIOIb30Ba
HHBIX) HEIEBBIX
TpaHchepToB

lleneBnie
TeKyIlIue
TpaHCHEPTH U3
HIDKECTOSIIETO
OroKeTa Ha
KOMIIEHCAIHIO
NoTeph
BBIIIIECTOSIIIETO
010/KEeTa B CBSI3U
C HM3MEHEHHEM
3aKOHO/IATENBCTB
a

III. Ywucroe
OIOKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu

203192,0

528,4
528,4

528,4

34

525,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocynapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT) -2827,8
OroKera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢punnTa)
Orokera

2827,8

[Toctynnenue
3aiiMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 2827,8
OIOKETHBIX

CpencTB
OcTtaTtku

01 OO IKETHEIX 2827,8
CpencTB
CBoOOIHEIE

| OCTaTKH 2827.8

OO IKETHEIX
CpencTB
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