

О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 20/388-VIII "О бюджете Акшатауского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы"

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 18 декабря 2025 года № 31/540-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аягозского районного маслихата "О бюджете Акшатауского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года №20/388-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Акшатауского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 272634,3 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5853,7 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 266780,6 тысяч тенге;

2) затраты – 275462,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2827,8 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2827,8 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2827,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
Аягозского районного маслихата
от 18 декабря 2025 года
№31/540-VIII

Приложение 1 к решению
Аягозского районного маслихата
от 30 декабря 2024 года
№20/388-VIII

Бюджет Акшатауского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
			I. Доходы	272634,3
1			Налоговые поступления	5853,7
	01		Подоходный налог	1834,8
		2	Индивидуальный подоходный налог	1834,8
	04		Налоги на собственность	3467,3
		1	Налоги на имущество	41,8
		3	Земельный налог	4,5
		4	Налог на транспортные средства	3017,4
		5	Единый земельный налог	403,6
	05		Плата за пользование земельными участками	551,6
		3	Плата за пользование земельными участками	551,6
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
			Доходы от аренды имущества,	

		5	находящегося в государственной собственности	0,0
	06		Прочие неналоговые поступления	0,0
		1	Прочие неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	266780,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	266780,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	266780,6

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
				II. Затраты	275462,1
01				Государственные услуги общего характера	27340,3
				Представительные, исполнительные и другие органы,	

	1			выполняющие общие функции государственног о управления	27340,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27340,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26447,8
			022	Капитальные расходы государственног о органа	892,5
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	16200,0
	2			Коммунальное хозяйство	15200,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15200,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	15200,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			008	Освещение улиц населенных пунктах	1000,0
				Обеспечение санитарии	

			009	населенных пунктов	0,0
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	0,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
12				Транспорт и коммуникации	28201,4
	1			Автомобильный транспорт	28201,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28201,4
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	28201,4
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
13				Прочие	203192,0
	9			Прочие	203192,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	203192,0
				Реализация мероприятий по социальной и	

			057	инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл - Ел бесігі "	203192,0
15				Трансферты	528,4
	1			Трансферты	528,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	528,4
			048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользова нных) целевых трансфертов	3,4
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательств а	525,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи	

			финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-2827,8
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2827,8
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
	8		Используемые остатки бюджетных средств	2827,8
		01	Остатки бюджетных средств	2827,8
			1 Свободные остатки бюджетных средств	2827,8